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Pkt 3. Budgetskrivelse 2025 Tekniska nämnden – Fastighets- och 

gatukontoret 037 
 

Vänsterpartiet läser delar av förslaget till Budgetskrivelse 2024 med viss tillfredsställelse. I några 
sammanhang anges en förändrad och mer aktiv hållning till hållbarhets- och miljöfrågor. Bra!  

Men, Vänsterpartiet menar att det krävs ytterligare skärpningar av nämndens och förvaltningens 
arbete under 2025, framförallt för att uppnå stadens miljö- och hållbarhetsmål. Vänsterpartiet 
yrkade därför på skarpare skrivningar inom huvudsakligen tre områden:  

1. Den prioritering av investeringar i eftersatta bostadsområden som Vänsterpartiet fick igenom 
för budget 2024 måste fortsätta under 2025, för långsiktighet i arbetet att skapa ett jämlikt 
Malmö.  

2. Eftersom “marknaden” uppenbarligen inte klarar att hantera bristen på bostäder, krävs 
nytänkande som en satsning för att underlätta för alternativa upplåtelseformer för bostäder, 
för att öka självförvaltning, ansvar och inflytande samt att hålla kostnader och hyror låga. 

3. Förslag till cirkulationsplan/cirkulationsplaner ska tas fram av förvaltningen så snart möjligt, 
i syfte att begränsa onödig trafik och att frigöra nya ytor för gång-, cykel- och kollektivtrafik. 
Detta för att tydliggöra nämndens ambitioner. 

Utöver ovanstående lade Vänsterpartiet ett antal ytterligare yrkanden inom olika områden. 
Här summering Vänsterpartiets övriga yrkanden: 
 
Sidan 5, Godskapacitet…. 
Som avslutande mening i första stycket: 

Etableringen av ett nytt yttre godsspår är även fortsatt viktigt för att skapa hållbara 
trafikflöden i och kring Malmö. 

 
Sidan 5 och 6, Klimatomställning och energisituationen 
Sista meningen ersätts med: 

Samtidigt har nämnden möjlighet att driva på omställningsarbetet, till exempel genom att 
ytterligare undersöka och genomföra energieffektiviserande åtgärder och genom att ha en 
hög ambitionsnivå för egen förnyelsebar elproduktion. 

 
Sidan 6, Integration och hållbar tillväxt 
Som nytt tredje stycke: 

I takt med att staden växer ökar också behovet av relationsfrämjande platser där 
människor kan mötas som ett led i att generera nya kunskapsallianser. Därför är det 
viktigt att reservera strategisk mark och platser för ändamålet utifrån stadens 
lokalförsörjningsplan. 

 
Sidan 8, Mark för bostäder 
Som sista mening i första stycket: 



 Tomträtt ska vara den huvudsakliga markupplåtelseformen för befintliga och nya  
 bostadsområden i Malmö.  
 
Sidan 9, Mark för verksamheter 
Som fjärde mening: 
 Tomträtt ska vara den huvudsakliga markupplåtelseformen.  
 
Sidan 10, Malmö som kuststad samt sidan 11, Utveckling av Malmö hamn 
Som avslutande meningar: 

Efter flera decenniers insatser har Öresund åter blivit ett rent och levande hav för fiske 
och rekreation. Exploatering och utfyllnad av Malmös kust- och hamnområden ska därför 
undvikas.  

 
 
Då Vänsterpartiet endast fick igenom punkt 1 i ovanstående yrkanden reserverar vi oss mot 
helheten i Budgetskrivelse 2025. 
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